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Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Informatorium 
 Kalendář Svazku obcí Blatenska 

pro rok 2013 opět i s fotografie-
mi ze Skaličan je stále v prodeji 
v Infocentru v Blatné  

O posvícení se odehrál historic-
ký první ročník fotbalového 
turnaje Skalčanská pencle, jehož 
konání by se neobešlo bez spon-
zorů a dobrovolníků podílejících 
se na celé organizaci … DĚKU-
JEME !!!  

 Upozorňujeme majitele nemo-
vitostí v obci, že přečerpávání 
zředěného sedimentu z jímek či 
septiků do kanalizačního řadu 
není povoleno. Zajistěte si od-
voz prostřednictvím ZOD Škvo-
řetice, případně společností 
ČEVAK, a.s. v Blatné na Lapači. 
V případě opakujícího se stavu, 
který nastal v horní části obce 
bude záležitost řešit inspekce 
životního prostředí 

 Patrně v polovině prosince a v 
polovině ledna 2013 se uskuteč-
ní schůze SDH Skaličany. Účast 
členů a zájemců o členství nutná 
z důvodu domluvy na tréninky a 
soutěže v roce 2013. Termín 
schůzí bude upřesněn starostou 
SDH a velitelem SDH Skaličany 
a proběhne hlášení rozhlasem. 
Sledujte též vývěsky v obci!  
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Listopad 2012 

Vážení spoluobčané,  
blíží se konec roku 2012, pro některé z nás zaznamenal zásadní životní události, pro jiné 
byl tuctovým a stejným jako roky jiné. Ve Skaličanech se v letošním roce odehrálo několik 
kulturních akcí, které jsme pro Vás společnými silami několika nadšenců připravili. I v 
příštím roce snad budou síly a prostředky na to, abychom se sešli a oddechli si v přátel-
ském a sousedském duchu od všedních starostí. V letošním roce došlo na další realizaci 
významných investičních akcí v naší obci. Prodloužením kanalizačního řadu v lokalitě pod 
Vyhlídkou zde bude možné v budoucnu vystavět další rodinné domy, opravou cesty se zlep-
šila dopravní obslužnost v této části vesnice a běžnými výdaji byly pokryty činnosti jako 
úklid vesnice, nátěry čekáren, oprava budovy úřadovny či nákup dvou altánů na společen-
ské akce (ke konci roku se podařilo odkoupit ještě jeden stan a prostřednictvím Svazku obcí 
Blatenska dva bytelnější pivní sety). Radar pro měření rychlosti projíždějících vozidel byl 
pořízen z dotace od Jihočeského kraje a jeho umístění má přispět ke zvýšení bezpečnosti 
provozu na komunikaci procházející vesnicí. Každý však musí začít sám u sebe a dodržovat 
zákony této republiky. Zákup zrealizoval opravu hrází rybníka Závist a Pejcha a zrenovo-
val prostor někdejšího parketu. V příštím roce bychom rádi pokračovali ve snahách o zajiš-
tění prostoru pro dětské hřiště s cílem vybudování plácku pro dětské aktivity. Nutností 
bude oprava dalšího úseku kanalizace, která je na mnoha místech obce ve velmi mizerném 
stavu a další nutnou opravou bude oprava těžkou dopravou porušeného tarasu u kapličky 
a tarasu pod Šounů. V roce 2013 bychom rádi reprezentovali obec v hasičských soutěžích a 
případně též na fotbalovém turnaji Buzický bejk. Připravovat budeme s největší pravděpo-
dobností i další, již tradiční akce jako je májka, pouť, dětský den, snad i fotbal. Důležité 
však bude, aby jste přispěli svojí činností pro obec, vše nemůže ležet na bedrech několika 
málo jedinců a těm, kteří se již zapojili velice děkuji! Nechť je rok 2013 rokem dobrých 
zpráv a ať se všem žije ve Skaličanech dobře!   V. Cheníček 

 

Zdobení a rozsvícení vánočního stromu 
 

V sobotu dne 8. 12. 2012 od 16 hodin 
 

bude na vršku před Šounů slavnostně ozdoben a rozsvícen vánoční 
stromeček. Živá hudba a speciální teplý nápoj zajištěn. 

 

Na Silvestra posezení u Bártíků v Trucovně  
s přivítáním Nového roku a nového roku 2013                 

 

!!!Všichni dobří lidé jsou vítáni, přijďte!!! 
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Výročí 600 let od první písemné zmínky o obci, které proběhlo v minulém roce, bylo provázeno mimo jiné i vydá-
ním knihy o naší obci. Bohužel se do ní nevešlo zdaleka vše a z toho důvodu vznikla i tato rubrika. V jejím čtvr-
tém díle představujeme fotografii herců Josefa 
Kemra a Dareka Vostřela, kteří se v rolích krá-
lovských rádců X a Y ve filmu Šíleně smutná 
princezna, který se na blatensku natáčel během 
léta roku 1976, koupali v jedné ze závěrečných 
scén filmu v rybníce Závist. Město Blatná vyda-
lo v roce 2009 informační leták nazvaný Filmové 
Blatensko, ve kterém jsou mapovány filmy, kte-
ré se natáčely v okolí Blatné. Bohužel se zde 
neobjevuje zmínka o skaličanské lokaci a záběru 
ve filmu z naší vesnice. Na fotografii můžeme 
vidět jak se od dob natáčení filmu změnil břeh 
rybníka za lesem Myť. V současné době je mez u 
pole pod lesem Roubovák zarostlá křovinami a 
břeh Závisti poset různorodými dřevinami. Dří-
ve se v tomto prostoru pásaly krávy, husy a jiné 
domácí zvířectvo, které nedalo porostu šanci. V 
současnosti je regulace porostů prováděna již 
jen stanaři a majiteli pozemku.   
 

Po dlouholetých úvahách na téma pořídit - li do vsi další kontejner (zvon) na tříděný 
odpad, tentokrát na papír, jsme nakonec k tomuto přistoupili a další z nádob na sepa-
raci odpadu je již k dispozici na návsi. V minulosti jsme se pořízení této nádoby poně-
kud bránili, zejména z toho důvodu, že jsme předpokládali, že na vesnici se odpad v 
podobě novin či jiných papírových výrobků dobře zpracuje, zejména v zimním topném 
období. V době než jsme jako obec přešli na popelnicový svoz a ve vsi fungoval společný 
kontejner na směsný odpad jsme výše popsanou domněnku museli značně přehodno-
tit, neboť se v tehdejších velkoobjemových kontejnerech kromě klasického domovního 
směsného odpadu dal najít právě i papír (mnohdy v nebývalém objemu a množství), 
ale i hobliny, posečená tráva a ostatní např. bioodpady. Pak jsme nestíhali odpad v 

kontejnerech pomalu ani rozhrnovat lopatami (toto jsme prováděli s cílem snížit počet odvozů a tím i v koneč-
ném důsledku snížit cenu za platbu odpadů). Neopomenu jednu malou připomínku. Pamatujete jak často kon-
tejner hořel a jak často museli přijet požár hasit hasiči z Blatné? Víte co stála vždy následná oprava? Ani se ne-
ptejte… Zajímavé je, že po přechodu na popelnice tato ještě nikomu nehořela… A víte proč? Každý si ji musel 
sám koupit, to je překvapení. Nyní máme v obci další možnost třídění odpadů. Třídíte? Pokud ano, konáte tak 
pro dobro přírody a přispíváte k recyklaci odpadů. Netřídíte? Je vám to jedno a myslíte si něco o místě kde končí 
záda a končetiny ještě nezačínají? Vaše věc, vaše svědomí, vaše obec (nebo ne?), ale i vaše příroda, pamatujte!  

Proč kontejner na papír? 

 

Ve dnech 12. až 13. října proběhly volby do krajského 
zastupitelstva. Krajské zastupitelstvo je jedním z orgá-
nů díky němuž plynou z různých dotačních podpor pro-
středky do obcí (ve Skaličanech např. prodloužení kana-
lizace či radar) a je tudíž celkem důležitým orgánem. Ve 
Skaličanech bylo ke dni voleb evidováno celkem 90 voli-
čů, z nichž se voleb účastnilo celkem 36, což činí 40 % 
volební účast. Co se účasti ve volbách týká, tak jsme byli 
z osad patřících pod Blatnou na předposledním místě, 
horší byl už jen Hněvkov se 16 % účastí voličů. Blatná 
celkově (včetně osad) zaznamenala volební účast ve výši 
35,26 %. Nejbližší volby, které nás čekají jsou volby pre-
zidentské, které se budou konat v lednu roku 2013 
(termíny a podrobnosti budou zveřejněny ve vývěskách, 
pozorně sledujte). 

 

Výsledky voleb ve Skaličanech: 
 
Strana  počet hlasů      % platných hlasů 
 

JIHOČEŠI 2012 12  35,29 
ČSSD    7  20,58  
KSČM    6  17,64  
ODS    5  14,70  
Pravý blok    1    2,94  
DSSS    1    2,94  
Svobodní    1    2,94 
KDU-ČSL    1    2,94  

Výsledky voleb do krajského zastupitelstva ve volebním okrsku Skaličany 

Historické okénko aneb co v knize nebylo, díl 4. 
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Na návštěvě v Nezdřevě 
Obec Nezdřev, kterou lze možná trochu s nadsázkou nazvat 
jako naši partnerskou obec, neboť odtud máme díky přízni 
starosty Petra Chlandy vždy zapůjčeny lavice, stoly, výčep, 
stan, gril a další množství nutných propriet na naše kultur-
ní akce, bez kterých bychom se jen těžko obešli, oslavila v 
letošním roce 600 let od první písemné zmínky. Oslavy při-
padly na poslední červnový víkend a jednalo se o oslavy 
skutečně velice povedené. Počasí přálo Nezdřevským stejně 
jako nám v loňském roce a celý pohodový den provázel vyni-
kajícím způsobem sám světoznámý Josef Švejk v podání 
Přemysla Kubišty a jeho přátel z C.K. Merendy a Švejkova 
Šramlu. Za naši obec se oslav zúčastnil Václav Cheníček a 
Radek Jaroš a na místě popřáli této relativně mladé obci 
(oproti Skaličanům, kterým je již úctyhodných 601 let :-)) 
jen to nejlepší. Škoda jen, že se i přes značnou propagaci 
akce nezúčastnilo více skalčanských, kteří tak přišli o skvě-
lou zábavu, vynikající guláš a další fantastické pochutiny, 

dobré pivo a skvělý doprovodný program celých oslav (vystoupení břišních tanečnic, soutěže v pití piva či ve 
vzpírání pivních sudů, dětské atrakce a výbornou hudbu v podání skupiny Melodion).  

Radar ve Skaličanech 

Na konci měsíce června byl ve Skaličanech nainstalován radar (měřič 
rychlosti projíždějících vozidel). Umístěním toho prvku sledujeme zvý-
šení bezpečnosti provozu na silnici procházející obcí. Získání tohoto 
radaru do naší obce cíleně a přímo navazuje na předchozí realizovaná 
dopravní opatření, kterými bylo snížení (omezení) rychlosti v horní 
části obce na 30 km/hod., na zřízení přechodu pro chodce a rekon-
strukci nástupního ostrůvku autobusové zastávky ve směru do Blatné. 
Na pořízení radaru byla čerpána dotace od Jihočeského kraje. Celkové 
náklady na měřič rychlosti činily 67.482,- Kč, přičemž cca 14 tis. Kč 
byly vlastní zdroje a zbytek činila dotační podpora. Kromě Skaličan 
byl radar pořízen též do Hněvkova, ze stejného grantového programu. 
Jedná se o dvě obce s nejfrekventovanější dopravou z osad, které spa-
dají pod Blatnou. Realizované dopravní opatření bylo provedeno dle 
požadavků Policie ČR.  Vlastní dodávku zařízení provedla (na základě 
uskutečněného výběrového řízení) firma EMPESORT s.r.o. 
z Valašského Meziříčí. Na fotografii je zachycena montáž radaru, kte-
rý má solární napájení. Statistiky měření zveřejníme v některém z 
příštích vydání Obzoru, případně ve vývěskách v obci, ihned jakmile je 
obdržíme od Městské policie. Dle dosavadních náhodných pozorování v 
tomto úseku vesnice projížděl osobní vůz rychlostí 86 km/hod. a kami-
on více než 60 km/hod. ...  

Skaličany jsou bez telefonní budky 

Společnost Telefónica Czech Republic, a.s. nás                 
v červenci informovala o tom, že z důvodu poklesu 
zájmu o službu veřejného telefonního automatu 
umístěného ve vsi u autobusové zastávky bude tento 
automat zrušen a demontován. V případě, že bychom 
měli jako obec zájem o zachování této služby, byli by 
jsme nuceni spolufinancovat náklady na provoz ve 
výši 500,- Kč (bez DPH) stálé platby každý měsíc.            
V době, kdy má každý minimálně jeden mobilní tele-
fon nemá cenu platit za to, že je ve vsi umístěn tele-
fonní automat. Telefonní budka již byla demontována 
a v listopadu došlo i k úpravě místa kde stála. De-
montáží budky se zlepší i rozhledové podmínky v této 
části obce.  
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V létě letošního roku byl založen Fotbalový klub Ko-
zel Skaličany. Nápad na ustavení fotbalového týmu 
se zrodil při naší letošní návštěvě turnaje Buzický 
bejk. Zde jsme byli buzičáky podníceni k nějakému 
činu v této oblasti a tak jsme konali. Na ustavující a 
zakládající schůzi klubu byl do funkce „El Presiden-
to“ jmenován Jarda Fořt a funkci „Viceprezident“ 
zastává Jirka Blovský. Založení klubu provázelo 
nadšení s cílem podniknout nějaký „sranda mač“ a 
případně i turnaj. Poté, co se nám podařilo získat 
dvě branky včetně sítí od TJ Blatná (hlavně díky 
starostovi Blatné Mgr. Navrátilovi) nabíralo uspořá-
dání naší malé fotbalové slávy konkrétní obrys. Ter-
mín jsme zvolili takový, aby se zároveň mohlo usku-
tečnit obdobné posezení jako v loňském roce, kdy 
jsme se loučili s létem. V roce letošním jsme vítali 
podzim a zároveň ctitli skaličanské posvícení. Páteč-
ní den nám nesliboval zrovna hezké počasí, ale sobo-
ta obavy rozehnala a někteří z příchozích nevěřícně 
kroutili hlavami a ptali se: „jak to tady děláte s tím 
počasím…“. Sobota 13. října nabídla na louce za 
Bártíků fotbalové klání našeho týmu proti „zbytku 
světa“, tvořeného vesměs blateňáky. Hřiště připravil 
Václav Zoubek a tradiční realizační tým společen-
ského dění v naší obci doladil hřiště do hratelné po-
doby. Hrálo se systémem 5+1 hráči a na 2x15 minut. 
Zápas v základní hrací době skončil 3:3 po poločase 
3:1 pro domácí (góly za náš tým stříleli Voborník st., 
Hanzlíček a Bari, za hosty Tvrdý, Trávníček a 
Frouz). V dramatickém pětiminutovém prodloužení 
padl na každé straně jeden gól (Hanzlíček, Frouz) a 
tak došlo na penalty, ve kterých byl úspěšnější do-
mácí tým v poměru 2:0 (našimi úspěšnými exekuto-
ry byli Hanzlíček a Panfil) a slavil tak historicky 
první vítězství v posvícenském utkání. Utkání kva-
litně řídil sudí David Slezák, neboť objednaný roz-
hodčí Sam dorazil až po zápase a jen na malou chvil-
ku, doufám, že se příště polepší. Na odpolední část 
byl připraven turnaj v exekuci a chytání pokutových 
kopů nazvaný Skalčanská pencle. Do turnaje se při-
hlásilo 16 hráčů. Jednotlivé dvojice byly vylosovány 
a systém turnaje byl takový, že každý hráč 3x kopal 
penaltu, poté se prohodil s brankářem a 3x chytal. 
Za vstřelenou branku byl 1 bod, za chycenou penaltu 
či minutou bránu získal brankář 2 body. Turnajový 
pavouk byl nelítostný a sítem prvního kola, mnohdy 
po perných soubojích, neprošli David Slezák ml., 
Václav Cheníček ml., Martin Frouz, Zbyněk Tvrdý, 
David Slezák st., Jaroslav Fořt, Lubomír Mazánek a  
Bohumil Kvarda ml., nemuseli ovšem smutnit, jeli-
kož pro každého účastníka byla připravena díky 
štědrosti sponzorů a obce věcná odměna. Ve čtvrtfi-
nálových bojích neuspěli Albert Kopecký, David Sle-
zák st., Zdeněk Slezák ml. a Jiří Kotál. Než byly za-
hájeny semifinálové boje, proběhl turnaj žen a bylo 
na co koukat. Kvalitní souboje žen byly dobrou po-
zvánkou na vrchol mužské části. Zdeňka Dufková 
porazila Martinu Blovskou 7:1 a Michaela Slezáková 
Radku Kopeckou 6:3. V souboji o třetí místo byla 
úspěšnější Radka, která poměrem 7:3 zvítězila nad 

Martinou. Finále bylo dramatické a šťastnější v něm 
nakonec byla Michaela, která zvítězila 7:4 a získala 
tak premiérové prvenství v této části Skalčanské 
pencle. Turnajovým pavoukem se do semifinále probo-
jovali, mnohdy po náročných a oku lahodících soubo-
jích Jirka Blovský, Dalibor Hanzlíček, Michal Panfil a 
Radek Jaroš. Mezi úspěšné semifinalisty se zařadil 
Jirka Blovský, který porazil Michala Panfila 7:1 a Da-
libor Hanzlíček, který si poradil s Radkem Jarošem, 
který nastoupil s lehkým sebezapřením po zranění, 
které utržil v exhibičním utkání, 9:0. V souboji o třetí 
místo byl pak Radek úspěšnější než Michal, bronz zís-
kal v poměru 6:3 a mohl se radovat z celkové třetí po-
zice v turnaji. Závěrečný souboj byl skutečným vrcho-
lem celého turnaje se vším všudy. Oba borci předvedli 
kvalitní výkony a za stavu 5:5 došlo na závěrečné ro-
zuzlení, ze kterého odešel jako vítěz Jiří Blovský, dru-
hý post získal Dalibor Hanzlíček. Každý ze semifina-

listů obdržel hodnotné ceny, hráči na medailových 
postech i krásné poháry. Díky štědrosti obce, sponzorů 
a dalších partnerů turnaje neodešel s prázdnou ani 
jeden ze startujících hráčů, každý kdo soutěžil získal 
nějakou odměnu. Z hlediska cen i velmi slušné kvality 
turnaje byla laťka nasazena velmi vysoko a doufejme, 
že FK Kozel Skaličany a všichni ostatní nadšenci bu-
dou mít dostatek sil, chuti a elánu a zorganizují turnaj 
i v příštím roce. Všem, kteří jste se podíleli na této 
akci, všem co jste se přišli bavit a samozřejmě všem 
našim sponzorům patří obrovské poděkování za výbor-
ný průběh celého turnaje. Závěr dne se odehrál v přá-
telském duchu a po přesunu do Trucovny se odehrála 
zdařilá after párty, kterou zpestřilo svým špičkovým a 
exkluzivním vystoupením hudební těleso Seržant 
HUML.  

Sponzoři Skalčanské pencle 2012: Město Blatná (Mgr. 
Bohuslav Navrátil), Osadní výbor Skaličany, Strabag 
a.s., Technické služby Města Blatné s.r.o., Zákup Ska-
ličany, Dura Automotive Blatná, Bohemia Construkt 
Strakonice, TJ Blatná (Milan Synek), Hospoda u Čilá-
ka Buzice, Svazek obcí Blatenska, Jaroslav Fořt  - zed-
nické práce, Truhlářství Vylita, firma Černá liška 
(Zdeněk Slezák ml.), Obec Nezdřev (Petr Chlanda) a 
Václav Zoubek.  DĚKUJEME !!! 

   

Vydařená Skalčanská pencle 2012 pod taktovkou FK Kozel Skaličany 

FK Kozel Skaličany 2012 
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 Fotoreportáž z posvícenského fotbalového turnaje Skalčanská pencle 2012  
foto Hana Bari, Martina Ředinová, Václav Cheníček 

FK Kozel Skaličany 2012  
Zleva: Jirka Kotál, Dan Bari, Zdenda Slezák, Jirza Blovský,  
Michal Panfil, Dalibor Hanzlíček, Zdeněk Voborník, Radek Jaroš,  
ležící gólman a El Presidento FKKS Jarda Fořt  

Štědrost obce a sponzorů = bohaté ceny, děkujeme! 

Úvod zápasu obstaral nástup za zvuků státní hymny. 

Michal se Zdendou zakládají útok 

Dan v defenzivní činnosti 

Těžká služba ve výčepu... 

SKALČANSKÁ PENCLE 2012 

Dalibor Hanzlíček—2. místo 
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Leden 
11. a 12. 1. … prezidentské volby 1. kolo 
25. a 26. 1. … prezidentské volby 2. kolo (v úřadovně) 
 
Únor 
Beseda s projekcí – příroda na Blatensku (RNDr. Pe-
tr Pavlík) … v úřadovně, termín bude upřesněn 
 
veřejná obecní schůze - termín bude upřesněn 
schůze SDH Skaličany - termín bude upřesněn 
 
valná hromada Honebního společenstva Buzice 
(Obecní dům Buzice) - termín bude upřesněn 
 
Březen 
28. 3., 29. 3., 30. 3. … velikonoční rachtání 
 
Duben 
úklid vesnice – brigáda, termín bude upřesněn 
 
30. 4. … pálení čarodějnic, stavění májky 
 
Květen 
1. 5. … úklid po májce 
 
18. 5. … pouťová sobota, taneční zábava, program 
bude upřesněn … parket 
 
19. 5. … pouťové posezení s písničkou … parket 
 

Účast SDH Skaličany na soutěži v Drahenickém Málko-
vě … termín bude upřesněn 
 
Výstava starých pohlednic z Blatenska - úřadovna 
 
Červen 
8. 6. … dětský den - u rybníčka 
 
29. 6.  … Buzický bejk s účastí FK Kozel Skaličany 
 
Červenec 
Fotbal v Drahenickém Málkově … účast FK Kozel Ska-
ličany, termín bude upřesněn 
 
27. 7. … letní taneční zábava … parket 
 
Září nebo říjen 
 
veřejná obecní schůze, úklid vesnice – brigáda, termín 
bude upřesněn 
Skalčanská pencle .. 2. ročník, termín bude upřesněn 
 
Prosinec 
 
Tradiční Mikuláš a čerti 
7. 12. … zdobení vánočního stromu se zpíváním 
31. 12. … silvestrovské posezení 
 
Do budoucna je připravována projekce historických ma-
teriálů, dokumentů a jiných archiválií. 

Ve čtvrtek dne 6. 9. 2012 se od 18:00 hod. uskutečnila v obecní úřadovně veřejná obecní schůze, která byla záro-
veň pojata jako beseda se starostou Blatné. Za Blatnou se schůze účastnil pan starosta Mgr. Bohuslav Navrátil, 
Jaroslav Blovský (vedoucí odboru majetku, investic a rozvoje) a Ing. Jan Valášek, vedoucí odboru dopravy. Pří-
tomno bylo 16 občanů Skaličan. Prezentovány byly akce uskutečněné v roce 2012, akce plánované v letošním 
roce a akce předpokládané na rok 2013. V rámci diskuze byla řešena zejména doprava v obci. Osadní výbor po-
važuje jako prioritu rekonstrukci kanalizace, pořízení pozemku na dětské hřiště a pořízení dětských herních 
prvků a objektu pro zázemí obce resp. objektu pro možné pořádání akcí i v době nepřízně počasí (Mikulášská 
nadílka pro děti, Vánoční koncert, posezení na Silvestra apod.), jelikož jak zmínil na schůzi                p. Žižka, 
obecní objekt u kravína byl pořízen v 90. letech jako nouzové řešení a svépomocí byl opraven jako dočasné záze-
mí pro obec. Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu obyvatel v obci (cca 120) rostou i nároky na společenské vyžití. 
P. Žižka apeloval na p. starostu Blatné, aby podpořil snahy Skaličan o investiční činnost             a zájmy naší 
obce v této oblasti. Na schůzi bylo domluveno, že bude jednáno s majiteli čp. 16 o případném odkoupení tohoto 
objektu. Vytipován je i další pozemek pro dětské hřiště, neboť ztroskotala jednání na jiných místech s různými 
majiteli. Patrně ještě v letošním roce dojde k nákupu části hasičského vybavení (materiální zabezpečení, výba-
va, soutěžní výstroj; zbytek v roce 2013). SDH Skaličany obnovuje svoji činnost náborem nových členů s cílem 
účasti na hasičských závodech v roce 2013. V rámci diskuze proběhla živá debata, ve které byla řešena zejména 
dopravní situace ve vsi. Do diskuze se z občanů nejvíce zapojil p. Žižka St., p. Jaroš R.,           p. Počta M. a Mgr. 
Hanzlíček, který navrhl, aby byl zprůchodněn okruh kolem vesnice tak, aby děti mohli chodit na autobusovou 
zastávku „zadem“ a nikoliv po nebezpečné silnici. Toto by představovalo výkup soukromých pozemků či částí 
zahrad. Pan Žižka upozornil na fakt, že Skaličany jsou nejlidnatější obcí spadající pod Blatnou a že by se takto 
k obci mělo i přistupovat. Ing. Cheníček zrekapituloval investice letošního roku, zmínil fakt, že do vsi plyne nej-
víc prostředků z obcí spadajících pod Blatnou a informoval o zrušení telefonní budky, výzvě E.Onu k průklestu 
dřevin, vyjádřil se k pořádku na veřejných prostranstvích, informoval o řešení volné potulky psů a pozval pří-
tomné na výstavu růží Miloslava Šípa. Dále sdělil, že ještě v letošním roce bude patrně odkoupen druhý stan na 
venkovní akce (toto se nakonec i podařilo) a upozornil na fakt, že je nutné sledovat vývěsky v obci, kde jsou zve-
řejňována důležitá, nejen úřední sdělení, ale i další informace z různých oblastí (v letošním roce byla pořízena 
nová vývěska do spodní části vsi). Schůze byla ukončena ve 21:00 hodin.  

Beseda se starostou Blatné 

Plán a výhled akcí na rok 2013  
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Neduh týkající se černých skládek bohužel patrně nelze vymýtit. I ve Skaličanech s tím mále nemalé problémy 
a jenom v letošním roce bylo na území naší obce zlikvidováno celkem pět černých skládek. Petr Dlabač se posta-
ral o skládku v cestě ke sv. Anně, Dalibor Hanzlíček vyčistil nepořádek v lese, mládež od Kvardových poklidila 
binec u hřiště na Draha, Václav Cheníček ml. odvezl nepořádek od Křížku a pytlovaný odpad, koberce a plasty z 
Mytě. Předloni zlikvidoval Michal Lehečka ve spolupráci s 
TS Blatná smetiště v úvozu cesty na Paštiky. Počátkem lis-
topadu tohoto roku se postarali o likvidaci odpadů volně od-
ložených na konci Mytě  Zdeněk Slezák ml. a Milan Počta. 
Na tomto místě se objevilo množství plastových kanystrů a 
barelů, včetně hadic. Černé skládky a odpady volně uložené 
v krajině jsou zločinem vůči přírodě a životnímu prostředí a 
měly by být takto posuzovány. Konání těch, kteří takto od-
kládají nepotřebné věci kde se jim zlíbí je zavrženíhodné a 
nelze jej nazvat jinak než ignorantstvím, tupostí a ubohostí. 
Naopak chválu zasluhují Ti, kteří nás na místa v přírodě 
takto „vylepšená“ lidskou činností upozorňují a vyzdviženi 
by měli být ti, kterým není tento stav lhostejný a sami se 
postarají o úklid skládek. Tříděný odpad je možné ukládat 
na sběrném dvoře v Blatné, který provozují Technické služ-
by Města Blatné s.r.o. a podrobnosti např. o druzích odpadů, 
které je zde možné ukládat je možné nalézt na internetových 
stránkách této společnosti (www.tsblatna.cz). Při ukládání 
odpadů jsou občané povinni řídit se pokyny obsluhy sběrného dvora. Na sběrný dvůr můžou ukládat odpady 
pouze občané Blatné a osad Blatenka, Čekanice, Drahenický Málkov, Hněvkov, Jindřichovice, Milčice, Skaliča-
ny a Řečice. Nebezpečný odpad zde mohou dle smlouvy ukládat též občané obcí Uzeničky, Bratronice, Bezdědo-

vice Uzenice, Lažany, Chlum, Buzice, Škvořetice a Hornosín. 
Provozovatel zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů prová-
dějící sběr nebo výkup odpadů stanovených prováděcím 
právním předpisem je povinen při odběru nebo výkupu těch-
to odpadů vést evidenci osob, od kterých odpady odebral ne-
bo vykoupil; k plnění této povinnosti je oprávněn vyžadovat 
k nahlédnutí jejich osobní průkazy totožnosti. Bez ověření 
totožnosti tento odpad neodebere ani nevykoupí. Při naklá-
dání s osobními údaji fyzických osob postupuje provozovatel 
podle zvláštního zákona. Novinkou sběrného dvora je mož-
nost odběru starého šatstva apod. pro charitativní účely. 
Tato služba je provozována ve spolupráci se společností Dia-
konie Broumov a v podstatě nahradila klasické humanitární 

sbírky pořádané dvakrát do roka. Nyní je možné přispívat celoročně. Informace o tomto sběru jsou pro zájemce 
z naší vsi zveřejněné v obou vývěskách v obci. Co se týká ostatních odpadů (jejich specifikace je opět zveřejněna 
na popsaných internetových stránkách), ty je možné ukládat na skládce v Hněvkově. Město disponuje i kom-
postárnou. Biologicky rozložitelný odpad, zejména zeleň je možné předávat též na sběrném dvoře, pokud občané 
nekompostují tento hodnotný materiál doma. Po-
platen za svoz domovního odpadu se pro nadchá-
zející rok patrně nebude zvyšovat ( o tomto rozho-
duje zastupitelstvo města) a zůstane na stejné 
výši, přičemž osady Blatné mají ještě navíc slevu 
z tohoto poplatku oproti obyvatelům Blatné. Na-
kládání s odpady není jednoduchou záležitostí a 
řídí se celou řadou právních norem a předpisů. 
Technické služby města Blatné s.r.o. mají jako 
provozovatel sběru odpadů celou řadu certifikací 
a jsou neustále kontrolovány nadřízenými insti-
tucemi, které mají co do činění s životním pro-
středím a odpadovými záležitostmi. Ve Skaliča-
nech postupně rozšiřujeme nabídku v možnostech 
třídění odpadů. Kromě kontejnerů na plasty a 
sklo disponujeme již i možností třídění papíru (o 
tom na jiném místě tohoto vydání). 
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Ignorace, tupost a ubohost aneb černé skládky na pokračování... 

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Úterý 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Středa 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Čtvrtek 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Pátek 9:00 – 10:00 15:00 – 16:00 

Sobota 9:00 – 11:00 zavřeno 

Neděle zavřeno zavřeno 

Provozní doba sběrného dvora v Blatné  
v zimním období od 1. 11. do 30. 4.  

Provozní doba skládky v Hněvkově 

Den Začátek Konec 

Pondělí 6:30 15:00 

Úterý 6:30 15:00 

Středa 6:30 15:00 

Čtvrtek 6:30 15:00 

Pátek 6:30 14:00 

Další z černých skládek v obci, tentokrát opět v Myti... 
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Budiž světlo aneb 
o veřejném osvětlení v obci 

 

Zvykli jsme si na to, že v naší obci, když udeří 
tma, svítí lampy veřejného osvětlení. Tuto služ-
bu občanům téměř každý z nás řadí mezi ja-
kousi samozřejmost a věc, kterou mnozí ani v 
podstatě nevnímají. Ve Skaličanech máme 
umístěno celkem 19 lamp veřejného osvětlení. V 
některých lokalitách by se dalo s nadsázkou říci, 
že je „přesvíceno“, jinde by naopak lampa navíc 
nevadila… Co obnáší jejich provoz? Některé sa-
mostatné obce (nemusíme chodit daleko) přikro-
čily vzhledem k vysoké nákladovosti i k tomu, 
že na určitý noční časový úsek osvětlení vypína-
jí. U nás tomu tak není a doufejme, že snad v 
budoucnu ani nebude. Náklady na „veřejné sví-
cení“ za období od 12. 8. 2011 do 2. 9. 2012 činí 
ve Skaličanech celkem 22.325,85 Kč. Elektric-
kou energii dodává společnost E.ON Distribuce 
a.s. a struktura nákladů je celkem zajímavá. 
Z uvedené částky je jen za svícení proplaceno 
12.985,51 Kč, 4.037,44 Kč činí platba za distri-
buci el. energie a 5.302,90 Kč jsou platby za 
služby. Spotřeba v uvedeném období činila cel-
kem 9,586 MWh, za období od srpna 2010 do 
srpna 2011 pak 8,644 MWh a za období od září 
2009 do srpna 2010 celkem 6,775 MWh. Rostou-
cí a vyšší spotřeba je způsobena i nově osazený-
mi lampami v obci. Obec se snaží využívat po-
kládky zemních elektrických kabelů a v rámci 
těchto staveb je většinou položen i kabel právě 
pro budoucí veřejné osvětlení. Pokud to jde a 
pokud se nám podaří prosadit prostředky do 
rozpočtu, tak se snažíme umístit i nové lampy 
v lokalitách, kde probíhá výstavba nových ro-
dinných domů. Osazení jedné lampy většinou 
vychází na cca 15 až 20 tis. Kč. I v této záleži-
tosti je nutné konstatovat, že nejde vše realizo-
vat hned a honem (honem se totiž ani pes 
ne…...) a na druhé straně je nutné zmínit i to, 
že občané, kteří chtějí mít poblíž svého domu 
třeba jiné a vkusnější lampy a stožáry veřejného 
osvětlení, tak si na zvýšené náklady na jejich 
pořízení připlatí ze svého (např. v případě loka-
lity směrem na Paštiky). V minulých cca 2 le-
tech byla na mnohých místech v obci vyměněna 
stará svítidla za novější typy (v tomto budeme 
postupně pokračovat). O údržbu osvětlení se 
starají Technické služby města Blatné s.r.o. a 
pokud dojde k poruše, tak je oprava promptně 
realizována (pokud se o závadě včas dozvíme). 
Závady a případné poruchy je možné hlásit buď 
přímo na technických službách nebo u předsedy 
osadního výboru. I když provádíme pravidelné 
pochůzky po vsi, nelze vše ihned podchytit, tak-
že prosím o shovívavost. Stejně jsou kontrolová-
ny kontejnery na separovaný sběr a v případě 
nutnosti nahlašován jejich odvoz.  

Výdaje obce v roce 2012 

Každý rok Město Blatná, resp. zastupitelstvo města pama-
tuje na své osady a schvaluje do rozpočtu prostředky na 
rozvoj osad a jejich běžný provoz. Správcem a prostřední-
kem čerpání rozpočtu je odbor majetku, investic a rozvoje 
Měú Blatná. V minulosti se stalo zvykem, že je každé osadě 
položkově na různé akce přidělen rozpočet ve výši cca 
100.000,- Kč. Jedná se o prostředky cíleně určené na akce a 
činnosti na základě požadavků jednotlivých osadních výbo-
rů, což znamená, že nedostaneme jen tak tuto sumu s kon-
statováním „dělejte si s tím co chcete“, ale musíme předem 
navrhnout akce na daný rok během září roku předešlého a 
blatenské zastupitelstvo tyto návrhy projedná a případně 
schválí. Větší akce pak jsou zařazeny přímo v rozpočtu 
města mimo rozpočet osad. Do Skaličan plynou za poslední 
roky mnohem vyšší prostředky než na osady ostatní. Je to 
dáno i tím, že jsme obcí s nejvyšším počtem obyvatel z osad 
spadajících pod Blatnou. I do budoucna se budeme snažit 
získat co nejvíc prostředků na rozvoj obce a další činnosti s 
životem naší vesnice související, přestože rok 2013 bude z 
hlediska výdajových položek s největší pravděpodobností 
mnohem „hubenější“.  
 

Výdaje pro Skaličany čerpané v roce 2012: 
 

- prodloužení kanalizace na Vyhlídce  249.339,- Kč 
- nákup 2 altánů           3.118,- Kč 
- pouťová zábava – platba kapelám      14.500,- Kč 
- čištění části kanalizační strouhy Trávníky      7.300,- Kč 
- výkup pozemku pro kanalizaci – Trávníky     20.500,- Kč 
- materiál na opravu stanu         3.814,- Kč 
- vitrína do dolní části obce         8.760,- Kč 
- oprava cesty od hasičárny k Vyhlídce   327.630,- Kč 
- kontejner na papír       16.290,- Kč 
- radar – měřič rychlosti (dotace)     67.482,- Kč 
- materiál na dětský den (ceny pro děti)       5.311,- Kč 
- materiál – ceny na posvícenský fotbal       7.450,- Kč 
- nákup druhého stanu na spol. akce     16.989,- Kč 
- dosadba Jabloňového remízku     11.215,- Kč 

 

Celkem 759.698,- Kč 
 

V listopadu ještě došlo k úpravě obecních cest k p. Voborní-
kovi a nad p. Hanzlíčkem. Ve velmi nadějném jednání je 
pořízení sportovních dresů s logem obce, které by byly pou-
žitelné jak pro hasiče na soutěže v požárním sportu, tak 
pro fotbal (náklady cca 10 tis. Kč). Ještě letos by měl být 
dodán i základ soutěžního hasičského vybavení. Nakonec 
musím zopakovat, že pořádané společenské akce dopředu 
táhnou organizátoři zcela ze svého a v nákupu zásob mají 
před konáním každé akce značné vlastní prostředky. Ná-
klady jsou zpětně propláceny z výnosu akcí (pokud je) a co 
zbývá je použito na nákupy (např. dětský den). Sponzorem 
obce je pak každý, kdo se na organizaci podílí bez nároku 
na odměnu. Nutno též konstatovat, že akce, které pořádá-
me jsou určeny pro všechny občany, bez rozdílu věku, po-
hlaví, rasy  či politické nebo náboženské příslušnosti. Přijít 
může kdokoliv a na většinu akcí zveme prostřednictvím 
plakátů na výlepních plochách a ve vývěskách a mnohdy i 
osobními pozvánkami roznášenými do každé poštovní 
schránky v obci, takže si každý může udělat svůj obrázek o 
tvrzení, které se před časem objevilo na internetu, že dělá-
me akce „pouze pro vyvolené“ ... 

 



STRÁNKA 10 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 5 

Soukromý dětský herní prvek ve Skaličanech je veřejnosti přístupný! 
Koncem července letošního roku umístil pan Michal Lehečka a Mgr. Silvie Šperková na svém pozemku skvost-
né herní prvky, jehož užívání umožnili všem dětem ze Skaličan. Prvky v rámci své řemeslné dovednosti pre-
cizně vyrobilo místní Truhlářství Vylita. Nutno zmínit, že pohyb na tomto soukromém pozemku i na této krásné 
atrakci je na vlastní riziko a zejména u menších 
dětí je nutný rodičovský dozor. Děkujeme za 
umožnění dětských radovánek. Snad bych jen 
chtěl dodat, že ztroskotala jednání již ve třech lo-
kalitách o převodu vhodného pozemku do majetku 
obce, na kterých jsme uvažovali o pořízení dětské-
ho hřiště (nezájem majitelů o prodej obci). V zálo-
ze máme další vytipovaný pozemek, uvidíme jak 
bude jednání vypadat a jestli bude úspěšné. V pří-
padě, že získáme vhodný pozemek do majetku 
obce, bude jen otázkou schválení prostředků na 
pořízení herních prvků do rozpočtu obce a děti se 
budou moci vyřádit...  Ještě jednou uvažovanou 
možností by mohl být pronájem pozemku. Pokud 
totiž nebude mít město resp. obec smluvně ošetřen 
vztah k jakémukoliv pozemku, nemůže na něm 
umísťovat své stavby. 

Obec obdržela během letních měsíců několik podnětů, stížností a připomínek od občanů ohledně volně pobíhají-
cích psů na veřejných prostranstvích ve Skaličanech. K této problematice je nutné uvést několik skutečností. V 
první řadě je to ten fakt, že každý držitel či majitel čtyřnohého miláčka je povinen respektovat zákony tohoto 
státu a také obecní vyhlášky. I v naší obci platí vyhláška Města Blatná č. 8/2005 „O stanovení pohybu psů na 
veřejném prostranství“, která upravuje pravidla pro volný pohyb psů. Psi se na veřejných prostranstvích mohou 
pohybovat pouze na vodítku a v doprovodu osoby (za veřejné prostranství se dle uvedeného předpisu považují 
„všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omeze-
ní, tedy sloužící obecnému užívání a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“). Za toto zodpovídá držitel 
psa. Volná potulka psů se může majiteli značně prodražit. Pokud je na odchyt volně pohybujícího se psa povolá-
na městská policie, majitel bude pokutován řádově v tisícikorunách nehledě na úhradu nákladů spojených s 
případným umístěním psa do záchytných kotců města na Lapači (náklady spojené s veterinární prohlídkou, 
ubytováním a stravou psa, dopravou). Zmínit však musím ještě jeden podstatný aspekt volné potulky psů. Ve 
vsi máme celou řadu dětí a maminek s miminky a nikdo z nás by jistě nerad zažil nějaké neštěstí v podobě na-
padení dětí. Na místě by pak nebyla výmluva „vždyť ten náš pejsek je hodný a nikomu by nic neudělal“. Proza-
tím byla záležitost řešena domluvou, nicméně v případě opakující se psí potulky bude věc řešena městskou či 
státní Policií (mimo zastavěnou část vesnice pak s největší pravděpodobností mysliveckým spolkem, samosebou 
v souladu s příslušným zákonem). Volně toulající se pes může také způsobit nepříjemnost v podobě dopravní 
nehody a tudíž i následné škody na soukromém i veřejném majetku a pak jsou zbytečné i veškeré apely na zvy-
šování bezpečnosti provozu v naší obci… V této věci bych rád ještě podotkl jednu věc. Volně pobíhající čtyřnozí 
miláčci za sebou mnohdy zanechají značnou stopu v takové podobě, že když je prováděna údržba veřejné zeleně, 
způsobuje sekáčům dosti nepříjemné problémy, takže vážení majitelé pejsků, když už necháte své miláčky vydě-
lat se na veřejném prostoru, uklízejte si po nich! Sice jsme na vesnici, ale to neznamená, že po sobě nebudeme 
uklízet! Na internetových stránkách skupiny Skaličany na Facebooku se v záležitosti potulky psů rozhořela bě-
hem července vášnivá diskuze a debata, jejíž výsledek byl nakonec potěšující, neboť se zainteresované strany 
dokázaly lidsky domluvit, záležitost vyřešit a doufám a pevně věřím, že ku spokojenosti všech. Tak by to mělo 
být vždy a ve všem. 

Psi na veřejném prostranství 

Foto K. Lehečková, zdroj: facebook 

Motiv od rybníka Závist, konec října 2012 
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Svoz popelnic—Skaličany 
 
 
 

Období prosinec 2012 až únor 2013 
(až do odvolání je svoz beze změn): 

 
 

13. prosince 2012 čtvrtek 

27. prosince 2012 čtvrtek 

10. ledna 2013 čtvrtek 

24. ledna 2013 čtvrtek 

7. února 2013 čtvrtek 

21. února 2013 čtvrtek 

Pranostiky 
Když v prosinci hrom ještě hučí, rok příš-

tí stále vítr fučí 

Není-li prosinec studený, bude příští rok 
hubený 

Lucie noci upije (a dne nepřidá) 

Na Štědrý večer hvězdičky - ponesou va-
jíčka slepičky 

V lednu za pec si sednu 

Leden jasný, roček krásný 

Adventní sníh dočká-li březnového, nebu-
deš jídat, sedláčku chleba režného 

Na Vánoce-li zebe, pro pole dar to z nebe. 

Je-li teplý leden, nepřibude na sýpku. 

 
Společenská rubrika 

Častokrát, když jsem byl přítomen diskuzi či jiným debatám o 
Blatensku či o městě Blatná samotném, tak jsem slýchával to, že 
toto město má přízvisko „Město růží“ a jaká že je škoda, že už to-
mu tak není a že není nikoho, kdo by v této krásné a úžasné tradi-
ci pokračoval. Pokud 
jsem měl tu možnost a 
dostal jsem se ke slovu, 
vždy jsem se snažil pří-
tomné mluvčí vyvést z 
omylu s konstatováním, 
že blatenská růžařská 
tradice založená rodi-
nou Böhmů sice z Blat-
né zmizela, ale nezanik-
la. Toto své tvrzení 
jsem vždy dokládal 
existencí šikovného, 
pilného a zaníceného 
zahradníka pana Milo-
slava Šípa ze Skaličan. 
Míla uspořádal v sobotu 
dne 8. září naprosto 
půvabnou a úžasnou 
výstavu v konírně zám-
ku v Blatné. Dokážu si 
představit kolik práce a 
úsilí muselo být vynalo-
ženo všemi členy rodiny Šípových a dalšími k přípravě této voňavé 
výstavy. Odměnou velkému množství návštěvníků byl zajímavý 
projev pana Sekery a zejména vizuální zážitek z vystavených ex-
ponátů široké odrůdové a druhové palety královny květin. Skal-
čanští občané byli na výstavu pozváni na proběhlé obecní schůzi 
dne 6. 9. a také prostřednictvím plakátovacích ploch a vývěsek v 
obci a jsem rád, že se celá řada z Vás této výstavy účastnila a pod-
pořila tak prezentaci nejen našeho skalčanského pěstitele a pro-
střednictvím něho i zviditelnění naší obce. Díky za krásný a pří-
jemný zážitek!  

Výstava růží Miloslava Šípa na zámku v Blatné 

Růžové a okrasné školky Miloslava Šípa na internetu: 
www.ruzeskalicany.cz 

Vítáme do života: 
 

Tomáš Lehečka 

Rozloučili jsme se: 
 

Ludmila Štolbová 

Gratulujeme k život-
ním výročím: 

 
Hana Illésová 
Bohumil Kvarda nejst. 
Břetislav Riedl 
 
Svatba: 
Ing. Martina Ublová 
Jiří Blovský 



  Skaličanský obzor 

 

      

Zlodějina ve Skaličanech... 

V současné společnosti není bohužel nic divného na tom, že jsou 
na denním pořádku mimo jiné i krádeže. Naší obci se tento nešvar 
nevyhýbá. Počátkem listopadu tohoto roku mělo několik domác-
ností ve Skaličanech již poněkolikáté nezvanou noční návštěvu v 
hospodářských budovách. Zloději loupili a zanechali za sebou ně-
kolik naftových stop. Zlodějinu řeší Policie ČR … nejlepší by asi 
bylo založit ozbrojenou obecní domobranu ... 

Do této tiskoviny uvítáme příspěvky, fotografie, dětské kresby s 
tematikou Skaličan a další příspěvky, fantazii se meze nekladou. 

Příspěvky by se měly týkat dění v obci či v nejbližším okolí. 
Fotografie z akcí v obci jsou umístěny na Facebooku ve skupině 

Skaličany a část se objeví i v kronice obce za příslušný rok. 

Skaličanský obzor je distribuován zdarma do každé skaličanské 
domácnosti a vychází jako občasník a samizdat s cílem informovat 
občany o dění nejen u nás ve Skaličanech. Skaličanský obzor je 
otevřený všem případným přispěvatelům.  
Samozvaný redaktor: Ing. Václav Cheníček, tel: 605 164 959   
E-mail: mech75@seznam.cz - možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

Lidé by byli štastnější, 
kdyby o své štěstí 

neustále neusilovali.  
Giacomo Leopardi 

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

Yacht Club Skaličany opět informuje aneb z 
plachetnice zbyl jen stěžeň ... 

Jak jsme informovali širokou veřejnost v minulém čísle obzoru 
o přistání plachetnice ve Skaličanech po pouťovém veselí, mu-
síme dodat, že z plachetnice nakonec zbyl pouze stěžeň. Bouřli-
vé počasí na počátku léta, které doprovázely silné deště a větry 
způsobilo to, že horní část májky se v neděli 8. 7. 2012 odlomila 
a u rybníčka tudíž zbyl pouze pahýl, možná trochu připomína-
jící stěžeň oné plachetnice… V příštím roce jsme nepočítali jen 
s „roubováním“ stávajícího kmene, ale se vztyčením máje nové-
ho, takže nás v tomto tato událost jen utvrdila. No, hlavně, že 
se nikomu nic nestalo... 

 

Žádáme občany o dodržování pořádku u nádob na se-
parovaný sběr a také v prostoru celé obce! 

Děkujeme!  
 

Je skutečně smutnou skutečností, že po sobě někteří nedokáží uklidit. 
Téměř pravidelně jsem nucen sešlapávat plastové odpady ležící vedle 
kontejnerů nebo papírové kartony. Když si koupíte např. novou skříň a 

obal vyhazujete, tak jej po sobě řádně ukliďte!!! 

Fotovzpomínka na zatahování před veselkou  
Martiny Ublové a Jiřího Blovského 22. 9. 2012 

 
Po několika letech se ve Skaličanech odehrála svat-
ba. Vdávala se Ing. Martina Ublová a ženil se s ní 
Jiří Blovský, Skaličany čp. 6. Skalčanští zatahovali 
sice v době prohibice, ale kvalitně… Přejeme novo-
manželům jen to nejlepší a Dominikovi sourozence 
(samozřejmě myšleno množným číslem)! 


